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PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
GABINETE DO PREFEITO
ESTADO DE MINAS GERAIS

OFiCIO 0778/PREF/2024

Araguari, 2 de maio de 2024.

Exmo. Senhor
RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente da Camara Municipal de Araguari

Assunto: Encaminha Resposta de Requerimento

Senhor Presidente,

1. Cumprimentando-o cordialmente, atendendo solicitagdo desta Casa Legislativa,
vimos por meio deste encaminhar em anexo a resposta do requerimento abaixo
mencionado:

¢ DATA: 10/04/2024 - REQUERIMENTO: 1173/2024 - OFIiCIO: 1235/2024
ASSUNTO: “Solicita informacgdes sobre o procedimento adotado em relagdo 4s areas

doadas para empresas do municipio.”
Vereador(es) autoria: DENISE CRISTINA LIMA ANDRADE.

2. Sem mais para 0 momento, colocamo-nos a inteira disposicdo de Vossa Exceléncia

para qualquer outro esclarecimento que venha a se fazer necessario, reiterando protestos
de elevada estima e consideracdo.

Atenciosamente,

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal de Araguari

PREFEITURA DE ARAGUARI
Paldcio dos Ferrovidrios - Praga Gaioso Neves - Centro - Araguari-MG - CEP 38440-001

Ao PAAS SESH SBUC™ (B Gpreferurddédraguan @ www.araguari.mg.gov.br

Codigo: e2fcd395-4420-4c0f-9800-dc5253413b5d
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
GABINETE DO PREFEITO
ESTADO DE MINAS GERAIS

OFICiO 0778/PREF/2024

Araguari, 2 de maio de 2024.

Exmo. Senhor
RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente da Camara Municipal de Araguari

Assunto: Encaminha Resposta de Requerimento

Senhor Presidente,

1. Cumprimentando-o cordialmente, atendendo solicitacdo desta Casa Legislativa,
vimos por meio deste encaminhar em anexo a resposta do requerimento abaixo
mencionado:

e DATA: 10/04/2024 - REQUERIMENTO: 1173/2024 - OFICIO: 1235/2024
ASSUNTO: “Solicita informacdes sobre o procedimento adotado em relagdo as areas
doadas para empresas do municipio.”
Vereador(es) autoria: DENISE CRISTINA LIMA ANDRADE.

2. Sem mais para 0 momento, colocamo-nos a inteira disposicdo de Vossa Exceléncia
para qualquer outro esclarecimento que venha a se fazer necessario, reiterando protestos
de elevada estima e consideragdo.

Atenciosamente,

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal de Araguari

Assinado digitalmente por RENATO CARVALHO FERNANDES, Data: 07/05/24 10:49

Codigo: e2fcd395-4420-4c0f-9800-0c5253413b5d
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO E TURISMO
ESTADO DE MINAS GERAIS

OF{CIO 0108/SMDE/2024
Araguari, 17 de abril de 2024,

£xmo. Senhor
RENATO CARVALHO FERNANDES
PREFEITur\ \ VlUNICIPAL DE ARAGUARI

prefeito Municipal de Araguari
CORR 65 ONDENCIA RECEBIDA
Em / EZJ Z /

Horarip:

Assunto: Encaminha Resposta de Requerimento
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Senhor Prefeito,

Reportamo-nos por meio deste para encaminhar-lhe a resposta do requerimento advindo da

Camara Municipal de Araguari.
OFlC10: 1235/2024

DATA: 11/04/2024 REQUERIMENTO: 1173/2024
ASSUNTO: "Requerimento, extensivo a Secretaria de Desenvolvimento Econdmico, para informar

sobre o procedimento adotado em relacdo as areas doadas para empresas do municipio

conforme abaixo:
A posse s6 é dada apds a assinatura do contrato, na prética, tem ocorrido antes?

[ ]
O executivo tem conhecimento de alguma drea cuja doacdo ainda ndo foi aprovada na

o .
Cédmara e que estd sob os cuidados da iniciativa privada recebendo servicos de

manutenc¢do como limpeza?

Rua Esplanada Goids, 395 - Goids - Araguari - MG - 38.442-004
Telefone: (34) 3690-3160 - E-mail: secdesenvolvimento@araguari.mg.gov.br
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO E TURISMO
ESTADO DE MINAS GERAIS

¢ A Administragdo Municipal foi acionada ou recebeu alguma dendncia nesse sentido? Se a

resposta for positiva, quais as providéncias tomadas?”
Vereador de Autoria: Denise Cristina de Lima Andrade.

Com os cordiais cumprimentos, sirvo-me do presente para exarar sobre o requerimento
supramencionado.informamos que a posse das dreas objeto de doacdo onerosa pela lei
647472021, sdo realizadas apenas apds a publicacio do contrato e respectivo projeto de lei no
Correio Oficial.Esclarecemos que esta Secretaria de Desenvolvimento Econdmico e Turismo ndo
possui conhecimento de dreas cuja doagdo ainda ndo foram aprovadas pela Camara Municipal e
que estd sob os cuidados da iniciativa privada recebendo servigos de manutengdo como limpeza,

bem como, esta secretaria ndo foi acionada e recebeu dentncia nesse sentido.

Sem outro particular, colocamo-nos a inteira disposicdo de Vossa Senhoria, reiterando protestos

de elevada estima e considerac3o.

Atenciosamente, Secretirio de Desarwolvimenty e Turism
Pref. Mun. de Araguari-M"

ANTONIO CARLOS ANTONIETTI JUNIOR l;
Secretario Municipal de Desenvolvimento Econdmico e Turismo

Rua Esplanada Goids, 395 - Goids - Araguari - MG - 38.442-004
Telefone: {34} 3650-3160 - E-mail: secdesenvolvimento@araguari.mg.gov.br
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CAMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS
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Oficio n. 1.235/2024
Assunto: Solicitacao
Servigo: Secretaria
Araguari, 02 de abril de 2024.

Senhor Prefeito,

A Camara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.

1.173/2024, de autoria da VEREADORA DENISE CRISTINA LIMA DE
ANDRADE/PL, vem, respeitosamente, solicitar a Vossa Exceléncia, extensivo a
secretaria municipal competente, informacdes sobre o procedimento adotado em
relacao as areas doadas para empresas do municipio, conforme abaixo:

e A posse sO é dada apds a publicagao da lei no Correio Oficial
ou, na pratica, tem ocorrido antes?

e O Executivo tem conhecimento de alguma éarea cuja doagao
ainda nao foi aprovada na Camara e que esta sob os cuidados
da iniciativa privada recebendo servigos de manutengdo como
limpeza?

s A Administracdo Municipal foi acionada ou recebeu alguma
denlncia nesse sentido? Se a resposta for positiva, quais as
providéncias adotadas?

Na oportunidade, renovamosA< nossos protestos de elevada estima e
consideragao.
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RODRIGO GESTA FERREIRA

Preside"‘x e
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ANA LUCIA RODRIGUES PRADO
12 Secretaria

Exmo. Sr.

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Municipio de

ARAGUARI — MG

RN EEC S S S&MMWHM & G('J”ven""

oF
i
SR ——



